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Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara 
Pawlaka 

Szanowny Panie Premierze! 

Zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie działań, które doprowadziłyby do zadośćuczynienia 
finansowego rodzinom górników poległych w czasie pacyfikacji kopalni "Wujek" w grudniu 
1981 r. 

Obietnice wypłaty takich odszkodowań często padały w ciągu ostatnich lat. W grudniu 2006 r., 
w dwudziestą piątą rocznicę tragedii w "Wujku", prezydent RP Lech Kaczyński powiedział, że 
zadośćuczynienie, zarówno moralne, jak i materialne, jest w tej chwili możliwe. W maju 
2007 r., gdy Sąd Okręgowy w Katowicach skazał piętnastu członków plutonu specjalnego 
ZOMO za udział w pacyfikacji kopalń "Wujek" i "Manifest Lipcowy", ówczesny wiceminister 
MSWiA, Jarosław Zieliński, podtrzymał deklarację prezydenta Kaczyńskiego. Sprawa utknęła 
jednak w martwym punkcie. 

W grudniu ubiegłego roku, w czasie uroczystości pod Krzyżem - Pomnikiem Ofiar Tragedii, 
Pan Premier powiedział: Czas pewne sprawy zakończyć tak, aby ci, którzy opłakiwali śmierć 
swoich najbliższych, mieli poczucie, że ojczyzna nie tylko pamięta, ale podaje pomocną dłoń, 
wspiera i z tej historii wyprowadza bardzo proste przesłanie - że ci, którzy walczyli o wolność, 
godność, solidarność, znajdują miejsce w naszych sercach i w naszych działaniach. 

Na początku lutego bieżącego roku rząd podjął uchwałę, na mocy której rodzice, małżonkowie 
i dzieci osób, które poniosły śmierć w grudniu 1970 r. w wyniku działań wojska i milicji na 
Wybrzeżu, otrzymają jednorazowe wypłaty w wysokości 50 tysięcy zł. Jestem przekonana, że 
podobna uchwała, obejmująca najbliższych krewnych ofiar stanu wojennego w kopalni 
"Wujek", mogłaby stanowić odpowiednią podstawę do jednorazowego, finansowego 
zadośćuczynienia rodzinom górników poległych w "Wujku". 

Problem jest mi szczególnie bliski ze względu na fakt, że już trzecią kadencję pełnię mandat 
senatora wybranego przez mieszkańców Śląska. 
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